através de termo aditivo, mediante acordo entre as partes, conforme a resolução Sesc nº1.593/2024, 

desde que a pesquisa de mercado demonstre que o preço contratado se mantenha vantajoso, conforme 

§ 1º do artigo 45 nos termos da Resolução SESC nº 1.593/2024.  

4. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. Informamos que há uma dotação orçamentária de R$ 104.100,00 (cento e quatro mil e cem reais) 

disponível para este projeto, alocada no centro de custo 0045.0004.0004 – CUSTEIO – SERVIÇOS 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. 

5. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E COMPLEMENTARES 

5.1 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

5.1.1. A presente contratação tem como objeto a prestação de serviços de fornecimento de link dedicado